
Determina n. 400  del25/08/2011 1

 

 

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 

STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA 

1.2 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE, 

FINANZIARIE E SERVIZI COMUNI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 400 del 25/08/2011 
 

 

 

 

Oggetto: Avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

ss.mm.ii.. DGR n. 892 del 29.07.2011. 

 

 

 

 

 

 

 

Il dirigente del Servizio: 

Dott. Stefano Capezzali 



Determina n. 400  del25/08/2011 2

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 

Vista la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 

marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9; 

Vista il regolamento di organizzazione dell’Agenzia approvato con deliberazione 

dell’Amministratore Unico del 29 settembre 2009, n. 24; 

Visto il bilancio di previsione 2011, approvato dall’Amministratore Unico con decreto 30 dicembre 

2010, n. 83;  

Richiamato in particolare il Decreto dell’Amministratore Unico n. 74 del 3.12.2010 di 

approvazione  della dotazione organica e  del  Piano occupazionale 2011-2013 dell’Agenzia 

laddove si prevede un fabbisogno di  personale di n. 4 unità di categoria D1 (di cui 2 con profilo 

istruttore direttivo contabile e 2 con profilo istruttore direttivo amministrativo) e n. 6 unità di 

categoria C con profilo istruttore amministrativo; 

Ritenuto di dare attuazione alla copertura della dotazione organica per le suddette posizioni di 

lavoro;  

Vista la DGR n. 2053 del 30.12.2010 di approvazione della dotazione organica e del Piano 

occupazionale 2011-2013 dell’Agenzia nella quale la Giunta regionale preso atto delle politiche 

occupazionali dell’A.Di.S.U., ha stabilito “ che le stesse si debbano necessariamente allineare alle 

modalità e termini individuati per i percorsi degli uffici della Giunta regionale, precisando che 

rispetto ai fabbisogni di personale da subito possono essere attivati  gli adempimenti connessi alla 

mobilità ai sensi della L.R. 6/2006 e del D.lgs. 165/01”; 

Visto in particolare  l’art. 17 comma 3 della L.R. 6/2006: “Alla copertura della dotazione organica 

dell’ADISU si provvede mediante: 

a) trasferimenti e comandi di personale regionale; 

b) trasferimenti e comandi del personale degli enti locali, ovvero degli enti dipendenti dalla 

regione; 

c) assunzioni, con le modalità e le procedure previste dalla normativa vigente in materia”; 

Vista la DGR n. 1760 del 6.12.2010 laddove detta alcune indicazioni in merito alle procedure di 

mobilità volontaria esterna di cui all’art. 30 comma 1 D.lgs. 165/01 e s.m.i.; 

Vista la DGR n. 892 del 29.07.2011 con la quale la Giunta regionale ha deliberato di “autorizzare 

l’A.Di.S.U. all’attivazione di n. 4 procedure concorsuali per  n. 2 posti di categoria D posizione 

giuridica ed economica D1, di cui 1 con riserva interna e n. 2 posti di categoria C di cui 1 con 

riserva interna, da imputare alle capacità assunzionali della Giunta  regionale per l’anno 2011 ai 

sensi dell’art. 14 comma 9 D.L. 78/2010, rinviando alla preventiva autorizzazione ogni ulteriore 

determinazione dell’Agenzia in ordine alle connesse graduatorie e fermo restando l’esperimento 

preliminare della mobilità nel rispetto della normativa regionale e nazionale vigente; 

Atteso che, pertanto, le posizioni vacanti da ricoprire mediante procedura di mobilità esterna sono 

complessivamente n.10 di cui n. 4 di categoria D – posizione giuridica D1 e n. 6 di categoria C 

presso il “Servizio interventi e servizi per il diritto allo studio universitario”, il “Servizio 

Organizzazione e gestione risorse umane,  finanziarie e servizi comuni” e il “Servizio Lavori, 

sicurezza, provveditorato e patrimonio” dell’A.Di.S.U.;  

Dato atto che, pertanto, la procedura di mobilità è preliminare – limitatamente a 2 posti di categoria 

D1 e 2 posti di categoria C - all’eventuale avvio delle  procedure di mobilità coatta ex art. 34 bis 

comma 1 del D.lgs. n. 165/01 e alle successive procedure selettive di reclutamento di cui all’art. 35 

del D.lgs. n. 165/01; 

 



Determina n. 400  del25/08/2011 3

Ritenuto di indire la relativa procedura mediante pubblicazione dell’avviso nel sito istituzionale 

dell’Agenzia, disponendo che nel termine perentorio dei successivi trenta giorni possono essere 

presentate le domande da parte dei soggetti interessati; 

 

DETERMINA 

 

1. di adottare, per quanto esposto in premessa, l’avviso di mobilità esterna allegato e parte 

integrante del presente atto (Allegato A), finalizzato alla copertura di n. 6 posti a tempo 

pieno di cat. C - tutti nel profilo di Istruttore Amministrativo e n. 4 posti a tempo pieno di 

categoria D – posizione giuridica D1, di cui n. 2 nel profilo di Istruttore direttivo 

amministrativo e n. 2 nel profilo di Istruttore direttivo contabile; con rispetto delle 

precedenze previste dall’art. 17 comma 3 lett. a) e lett. b)  della legge regionale 28 marzo 

2006, n. 6 e ss.mm.ii. nell’ordine per il personale della Regione Umbria,  per il personale 

degli enti locali ovvero degli enti dipendenti dalla Regione Umbria.  

2. di precisare che come stabilito all’art.1 comma 4 dell’avviso  soltanto in caso di esito 

infruttuoso delle predette precedenze si procederà all’esame delle ulteriori domande 

pervenute; 

3. di pubblicare l’avviso di cui al punto  1) nel sito istituzionale dell’Ente; 

4. di stabilire, come indicato al punto 6) dell’avviso, che le domande devono essere presentate 

entro il termine perentorio di giorni trenta dalla pubblicazione nel sito istituzionale 

dell’Agenzia; 

5. di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorsa Umbria. Federalismo, risorse 

finanziarie, umane e strumentali della Giunta regionale della Regione Umbria ai fini della 

massima diffusione a tutti i dipendenti della Regione Umbria; 

6.  di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 

 

 

 

Perugia, 25/08/2011 L’istruttore 

 Dott.ssa Chiara Crescimbeni 

 

 



Determina n. 400  del25/08/2011 4

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

 

Oggetto: Avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

ss.mm.ii.. DGR n. 892 del 29.07.2011. 

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 

dirigenziale. 

 
       

Perugia, 25/08/2011 Il responsabile del procedimento 

 Dott. Stefano Capezzali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


